
ウ　ごみ処理の状況

（イ）最終処分

　 自区内処理

総　量 総　量

名古屋市 115,213 5,276 89,995 19,942 - - -

豊橋市 28,685 12,157 14,327 2,201 28,685 12,157 14,327

岡崎市 22,378 2,659 16,259 3,460 22,378 2,659 16,259

一宮市 18,168 1,430 14,842 1,896 4,852 1,430 1,536

瀬戸市 6,113 - 5,523 590 1,630 - 1,040

半田市 8,312 80 7,571 661 1,016 80 574

春日井市 16,949 579 15,340 1,030 12,956 579 11,347

豊川市 2,876 606 1,520 750 1,356 606 -

津島市 2,516 27 2,489 - 27 27 -

碧南市 4,031 200 3,459 372 4,031 200 3,459

刈谷市 3,298 1,908 1,117 273 3,298 1,908 1,117

豊田市 21,472 5,552 14,392 1,528 21,472 5,552 14,392

安城市 8,281 121 7,066 1,094 121 121 -

西尾市 5,676 705 3,856 1,115 5,676 705 3,856

蒲郡市 4,466 821 3,645 - 4,466 821 3,645

犬山市 2,606 - 2,456 150 697 - 547

常滑市 3,547 447 2,675 425 872 447 -

江南市 2,973 635 1,785 553 1,188 635 -

尾西市 2,055 - 1,812 243 - - -

小牧市 8,029 278 4,535 3,216 8,029 278 4,535

稲沢市 4,677 - 4,058 619 - - -

新城市 1,483 - 996 487 1,483 - 996

東海市 2,093 14 2,079 - 2,093 14 2,079

大府市 3,417 1 2,901 515 1 1 -

知多市 4,317 - 4,317 - 4,317 - 4,317

知立市 3,795 377 3,191 227 824 377 447

尾張旭市 2,338 - 1,968 370 - - -

高浜市 2,297 36 2,057 204 240 36 -

岩倉市 3,002 109 1,350 1,543 - - -

豊明市 2,584 - 2,248 336 - - -

日進市 3,457 - 3,090 367 - - -

田原市 12,620 4,814 241 7,565 12,620 4,814 241

東郷町 2,246 - 2,019 227 - - -

長久手町 1,310 - 1,063 247 - - -

西枇杷島町 879 - 593 286 - - -

豊山町 1,085 - 1,060 25 - - -

師勝町 2,289 - 2,226 63 2,226 - 2,226

西春町 2,071 - 1,993 78 - - -

春日町 605 358 208 39 - - -

清洲町 852 - 637 215 - - -

新川町 1,578 762 816 - - - -

大口町 631 54 577 - 198 - 198

扶桑町 630 - 630 - - - -

木曽川町 1,781 378 1,403 - - - -
祖父江町 888 - 765 123 - - -

市町村名 ごみの
直接埋立

合　　　計

ごみの
直接埋立

焼却残渣
焼却以外の
中間処理施設

焼却残渣



（単位：ｔ／年）

総　量 総　量

- - - - - 115,213 5,276 89,995 19,942

2,201 - - - - - - - -

3,460 - - - - - - - -

1,886 8,308 - 8,308 - 5,008 - 4,998 10

590 4,483 - 4,483 - - - - -

362 7,296 - 6,997 299 - - - -

1,030 3,993 - 3,993 - - - - -

750 1,520 - 1,520 - - - - -

- 1,116 - 1,116 - 1,373 - 1,373 -

372 - - - - - - - -

273 - - - - - - - -

1,528 - - - - - - - -

- 8,160 - 7,066 1,094 - - - -

1,115 - - - - - - - -

- - - - - - - - -

150 1,208 - 1,208 - 701 - 701 -

425 2,675 - 2,675 - - - - -

553 1,785 - 1,785 - - - - -

- 600 - 600 - 1,455 - 1,212 243

3,216 - - - - - - - -

- 2,306 - 2,306 - 2,371 - 1,752 619

487 - - - - - - - -

- - - - - - - - -

- 3,416 - 2,901 515 - - - -

- - - - - - - - -

- 2,951 - 2,744 207 20 - - 20

- 2,338 - 1,968 370 - - - -

204 2,057 - 2,057 - - - - -

- 3,002 109 1,350 1,543 - - - -

- 2,584 - 2,248 336 - - - -

- 3,457 - 3,090 367 - - - -

7,565 - - - - - - - -

- 2,246 - 2,019 227 - - - -

- 1,310 - 1,063 247 - - - -

- 879 - 593 286 - - - -

- 1,085 - 1,060 25 - - - -

- 54 - - 54 9 - - 9

- 2,071 - 1,993 78 - - - -

- 605 358 208 39 - - - -

- 852 - 637 215 - - - -

- 816 - 816 - 762 762 - -

- 379 - 379 - 54 54 - -

- 630 - 630 - - - - -

- - - - - 1,781 378 1,403 -
- 435 - 435 - 453 - 330 123

ごみの
直接埋立

焼却残渣

自区外処理［県内処理］ 自区外処理［県外処理］

焼却以外の
 中間処理
 施　　設

ごみの
直接埋立

焼却以外の
 中間処理
 施　　設

焼却残渣
焼却以外の
 中間処理
 施　　設



　 自区内処理

総　量 総　量

平和町 511 - 440 71 - - -

七宝町 550 - 313 237 - - -

美和町 789 69 720 - 69 69 -

甚目寺町 3,578 2,329 1,249 - - - -

大治町 1,170 326 844 - - - -

蟹江町 1,610 8 1,602 - - - -

十四山村 216 163 38 15 30 30 -

飛島村 63 56 7 - - - -

弥富町 1,119 - 1,119 - - - -

佐屋町 1,270 720 550 - - - -

立田村 168 3 163 2 - - -

八開村 88 - 88 - - - -

佐織町 686 - 664 22 - - -

阿久比町 1,106 5 929 172 - - -

東浦町 1,814 - 1,570 244 - - -

南知多町 2,492 469 1,749 274 797 469 283

美浜町 1,893 215 1,375 303 - - -

武豊町 2,834 126 2,409 299 156 126 -

一色町 1,804 647 937 220 647 647 -

吉良町 1,488 433 858 197 433 433 -

幡豆町 554 35 421 98 35 35 -

幸田町 1,142 - 1,004 138 - - -

額田町 196 - 159 37 - - -

三好町 2,690 126 2,332 232 112 112 -

藤岡町 453 319 93 41 93 - 93

小原村 104 91 13 - - - -

足助町 311 258 48 5 - - -

下山村 80 79 1 - - - -

旭町 179 143 36 - - - -

稲武町 75 15 60 - - - -

設楽町 117 - 117 - 117 - 117

東栄町 131 22 109 - - - -

豊根村 56 23 33 - - - -

富山村 6 - 6 - - - -

津具村 11 8 3 - - - -

鳳来町 422 125 288 9 125 125 -

作手村 70 12 58 - 12 12 -

音羽町 83 - 83 - - - -

一宮町 188 - 143 45 188 - 143

小坂井町 205 - 205 - - - -

御津町 180 - 130 50 50 - -
渥美町 2,574 2,009 565 - 2,574 2,009 565

市　計 333,724 38,832 243,160 51,732 144,328 33,447 84,714

町村計 51,921 10,386 37,521 4,014 7,862 4,067 3,625
県合計 385,645 49,218 280,681 55,746 152,190 37,514 88,339

焼却残渣
市町村名

合　　　計

ごみの
直接埋立

焼却残渣
焼却以外の
中間処理施設

ごみの
直接埋立



（単位：ｔ／年）

総　量 総　量

- 250 - 250 - 261 - 190 71

- 550 - 313 237 - - - -

- 323 - 323 - 397 - 397 -

- 3,578 2,329 1,249 - - - - -

- 704 326 378 - 466 - 466 -

- 8 8 - - 1,602 - 1,602 -

- 186 133 38 15 - - - -

- - - - - 63 56 7 -

- 502 - 502 - 617 - 617 -

- 1,270 720 550 - - - - -

- 165 - 163 2 3 3 - -

- 88 - 88 - - - - -

- 306 - 306 - 380 - 358 22

- 1,106 5 929 172 - - - -

- 1,814 - 1,570 244 - - - -

45 1,695 - 1,466 229 - - - -

- 1,893 215 1,375 303 - - - -

30 2,678 - 2,409 269 - - - -

- 1,157 - 937 220 - - - -

- 1,055 - 858 197 - - - -

- 519 - 421 98 - - - -

- 1,142 - 1,004 138 - - - -

- 196 - 159 37 - - - -

- 2,564 - 2,332 232 14 14 - -

- 360 319 - 41 - - - -

- 104 91 13 - - - - -

- 306 258 48 - 5 - - 5

- 80 79 1 - - - - -

- 179 143 36 - - - - -

- 75 15 60 - - - - -

- - - - - - - - -

- - - - - 131 22 109 -

- 23 23 - - 33 - 33 -

- - - - - 6 - 6 -

- 8 8 - - 3 - 3 -

- 288 - 288 - 9 - - 9

- 58 - 58 - - - - -

- 83 - 83 - - - - -

45 - - - - - - - -

- 205 - 205 - - - - -

50 130 - 130 - - - - -
- - - - - - - - -

26,167 63,255 109 58,415 4,731 126,141 5,276 100,031 20,834

170 37,010 5,030 28,375 3,605 7,049 1,289 5,521 239
26,337 100,265 5,139 86,790 8,336 133,190 6,565 105,552 21,073

焼却以外の
 中間処理
 施　　設

焼却残渣
焼却以外の
 中間処理
 施　　設

ごみの
直接埋立

焼却残渣
焼却以外の
 中間処理
 施　　設

ごみの
直接埋立

自区外処理［県内処理］ 自区外処理［県外処理］


